



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 44/18.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CUATRO días del mes de JUNIO del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE, el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN con la presencia en este acto de las siguientes personas representantes de las firmas oferentes; Maximiliano Sotelo y Manuel Riffel y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. , CUIT: 33-50404708-9,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Piso ceramico Fortaleza Grafito 38x38 x mt2	420	\$119,00	\$49.980,00
2	Adhesivo Bindafix x 30 kgs	150	\$107,00	\$16.050,00
3	Piso/revest.38x38 Belen Arena x mt2	265	\$119,00	\$31.535,00
4	Inodoro corto Cape Italiana	12	\$1.236,40	\$14.836,80
5	Deposito de colgar Capea Italiana	12	\$1.303,65	\$15.643,80
6	Bidet Capea Italiana	12	\$1.233,70	\$14.804,40
7	Asiento para inodoro inyectado Florencia	12	\$141,83	\$1.701,96
8	Juego Grif. FV Arizona completo 0900.03	12	\$4.160,55	\$49.926,60
9	B1-pcr (Incluye, bidet, lavatorio y ducha			



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

10	con transferencia)			
11	Flexible Chicote 1/2x40 TMG	48	\$82,55	\$3.962,40
12	Tornillo inodoro bce.cab.post	48	\$14,75	\$708,00
			TOTAL	\$199.148,96

Son pesos: Ciento noventa y nueve mil ciento cuarenta y ocho con noventa y seis centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL CUIT N° 30-71216561-4

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.-

Propuesta económica;

<u>ítem</u>	<u>Detalle articulo</u>	<u>cantidad</u>		<u>\$ unitario</u>	<u>\$ total</u>
1	Pisos cerámico esmaltado calidad primera	420	M2	\$105.90	\$44478
2	Pegamento para cerámicos	150	Un.	\$130	\$19500
3	Revestimiento cerámico esmaltado para pared baño y cocina calidad primera	265	M2	\$105.90	\$28063.50
4	Inodoro a codo estándar (blanco)	12	Un.	\$1002.37	\$12028.44
5	Deposito inodoro	12	Un.	\$1307.21	\$15686.52
6	bidet	12	Un.	\$1057	\$12684
7	Asiento para inodoro	12	Un.	\$142	\$1704
8	Grifería para bidet	12	Un.	\$1620	\$19440
9	Grifería para lavatorio	12	Un.	\$1526	\$18312
10	Grifería de ducha	12	Un.	\$1745	\$20940
11	Flexible chicote ½ x 40 cent.	48	Un.	\$20	\$960
12	Tornillo inodoro	48	Un.	\$11	\$528

Total general: \$194324.46 (ciento noventa y cuatro mil trescientos veinticuatro con 46/100)



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL CUIT N° 33-70712229-9

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Acta compromiso

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	420	M2	Pisos cerámico esmaltado	\$ 132,00	\$ 55.440,00
2	150	bolsas	Pegamento para cerámicos X 30 KG MAPEI	\$ 108,90	\$ 16.335,00
3	265	M2	Revestimiento cerámico esmaltado para pared de baño y cocina	\$ 159,00	\$ 42.135,00
4	12	Unidades	Inodoro a codo estándar (blanco) CORTO	\$ 1.450,00	\$ 17.400,00
5	12	Unidades	Deposito de inodoro A CODO DE LOSA	\$ 1.480,00	\$ 17.760,00
6	12	Unidades	Bidet	\$ 1.300,00	\$ 15.600,00
7	12	Unidades	Asiento para inodoro DE PVC	\$ 179,00	\$ 2.148,00
8	12	Unidades	Grifería para bidet	\$ 1.470,00	\$ 17.640,00
9	12	Unidades	Grifería para lavatorio	\$ 1.200,00	\$ 14.400,00
10	12	Unidades	Grifería de ducha	\$ 1.575,00	\$ 18.900,00
11	48	Unidades	Flexible chicote 1/2 x 40 CM	\$ 28,00	\$ 1.344,00
12	48	Unidades	Tomillo inodoro	\$ 12,00	\$ 576,00
TOTAL:					\$ 219.678,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS DOSCIENTOS
DIESINUEVE MIL SIESCIENTOS SETENTA Y OCHO

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE
PAGO SEGÚN PLIEGOS.

OPCION

1	420	M2	PISO CERAMICO ESMALTADO SEGUNDA CALIDAD	\$ 109,00	\$ 45.780,00
5	12	UNIDAD	DEPOSITO A CODO PVC	\$ 800,00	\$ 9.600,00
8,9,10	12	UNIDAD	KIT GRIFERIA 3 PIEZA MARA FV	\$ 4.090,00	\$ 49.080,00

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.